安食大创〔2021〕02 号

关于举办“迎驾霍斛”杯 2021 年安徽省大学

生食品设计创新大赛的通知（第二轮）

各高等学校：

为举办好“迎驾霍斛”杯 2021 年安徽省大学生食品设计创新大

赛，在第一轮通知的基础上，现将有关事项通知如下：

一、参赛对象和要求

1. 安徽省内外全日制在校研究生、本专科生，均可组队参赛。

2. 因防疫要求，本次决赛答辩均采取网上在线答辩，答辩人数

原则上不超过 3 人，在线答辩平台为腾讯会议。

3. 各参赛学校须统一按时提交竞赛所需材料，并在指定的时间

和地点组织队伍参加竞赛，缺席者按自动放弃处理。

4. 所有设计和制作工作必须由参赛队员亲自完成，并保证竞赛

作品的原创性，且是第一次参加本次大赛，如发现一个作品多次参

赛，将其除名，并告知其所在学校进行通报批评。

5. 参赛选手所提交作品如有产权纠纷自行负责。

二、竞赛内容

比赛分新产品研发、工艺设计（新技术、新工艺）、产品创意（含

包装设计、营销策划等）三个类别。各高校参加决算作品必须是 2020

年 11 月 30 日以来至今完成的作品，已获得本赛事奖项的作品不得再

安徽省大学生食品设计创新大赛组委会

次参加本次大赛，请各校报送决赛作品时认真核查，如发现有和往届

大赛雷同的作品报送，将核减下年参加决算的作品数量。

三、提交的材料和参赛作品要求

（一）参加决赛须提交的材料

除前期已发给组委会的申报书和统计表外，决赛前还需提交：

1. 答辩 PPT（请按照“作品名称”格式命名），务必于 12 月 10 日

12：00 前，各校统一打包（以“学校名称”命名文件夹）发送至大赛指

定邮箱 275758422@qq.com（请勿重复发送）。

2. 各参赛学校需委派 1-2 名教师，把本校每项作品的 6 份纸质材

料（参赛作品申报书、或产品研发报告、或设计方案、或创意策划书、

设计图、或营销创意企划书等）、作品实物、其他需要提交和补充的

材料或者实物等，均于 12 月 10 日报到当天现场递交给会务组（六安

市索伊君澜酒店），供答辩现场专家评审用。

请按通知规定要求及时提交相关材料和实物，逾期按弃权处理。

如不遵守提交竞赛设计交付物相关规定，一切责任由提交作品的团队

承担且负全责。

（二）参赛作品要求

1.提交的或线上进行答辩的所有用于现场评委用的参赛作品材

料及答辩 PPT 只能保留作品名称，学校名称、指导教师姓名和作品

成员姓名均不得出现。否则按违规处理，撤销参赛资格。

2.各类参赛作品均以原创性为主要标准，遵守国家有关法律、行

政法规的规定，符合民族文化传统、行业规范等要求。

3.参赛作品应有一定的学术价值和应用价值，作品制作过程应体

现出食品制作的专业技能、创新性和艺术性。

4.所需物料、设备由参与互动企业提供或自行解决。鼓励利用企

业现有条件进行研发。

5.作品保密性：参赛作品对社会公开，所有权属原作者所有。

四、大赛日程安排

1. 报到时间：12 月 10 日 12:00-19:00

报到地点：安徽省六安市索伊君澜酒店（安徽省六安市金安区皋

城东路 1 号）

2. 竞赛事项培训会和评委预备会：11 月 10 日 20:30 （六安市索

伊君澜酒店）

3. 大赛开幕式：12 月 11 日 08:30-09:00

开幕式：采用线下与线上相结合的方式

线下地点：安徽省六安市索伊君澜酒店（安徽省六安市金安区皋

城东路 1 号）

4. 竞赛活动：12 月 11 日 09:20-16:30

竞赛形式：采用线下评审与线上答辩相结合的方式

比赛地点：安徽省六安市索伊君澜酒店

5. 评委会：12 月 11 日 16:30-18:30

6. 颁奖典礼：线上与线下相结合方式

时间：12 月 11 日 20:00-22:15

地点：六安市索伊君澜酒店

请各参赛院校于 12 月 8 日前将决赛回执（见附件 1）发送至指

定邮箱 275758422@qq.com。

五、奖项设置

本次大赛按赛项三个组别（新产品研发、工艺设计、产品创意）

分别评选出一、二、三等奖，分别占参赛作品数的 10%、20%、30%。

根据竞赛规程和教育厅要求，本次大赛不设优秀奖。

获得一等奖的指导教师原则上为优秀指导教师；同时评选出参赛

单位总数的 20%授予优秀组织奖，申请优秀组织奖的高校须提交初赛

工作总结，组委会根据各校初赛工作组织情况评定。

六、参赛费用

1. 本次竞赛不收取任何报名费。

2. 其他各项参赛费用（作品制作费用、参赛期间的交通住宿费用）

由各参赛队自理，敬请各参赛学校予以支持和资助。

七、大赛相关知识产权法律问题

1. 参赛作品不得违反有关法律、法规及社会道德规范。

2. 参赛者对自己的参赛作品负责；参赛作品不得违反知识产权；

参赛作品涉及的使用其他素材等资料应注明出处和来源，相应的版权

问题由参赛者自己负责；提交作品的团队学生必须拥有参赛作品及其

所有素材的所有权或使用权，不得剽窃、抄袭他人作品，一经发现上

述行为立即取消其参赛、获奖资格，由此发生的法律纠纷由提交作品

的团队学生承担全责任。

3. 参赛作品的著作权归该参赛队所有，参赛学校拥有在学校教

学中无偿使用的权利。

4. 大赛尊重作者的知识产权，决赛作品知识产权归原作者所有，

在技术转让过程中赞助单位具有优先权。

八、竞赛会务联系方式

联系人：佘德勇、张莉、陈俊

电话：0564-3305073

15855281060   13856447939   18767191469

邮箱：275758422@qq.com

QQ 群：519374291

大赛网站：http://www.ahstu.edu.cn/jwc/（皖西学院教务处网站）或

安徽省农产品加工技术协会 学生竞赛专栏。

大 赛 规 程 及 发 布 请 参 见 安 徽 省 教 育 厅 高 等 教 育 处 网 站 ：

http://jyt.ah.gov.cn/content/article/40460687。

九、大赛宣传

围绕本次食品大赛主题，鼓励各大院校积极用短视频的形式

拍摄作品，并上传给组委会发布宣传；内容题材不限（如记录、

跟拍、科普等内容均可）。本次食品大赛作品，不论是否入选，都

可以自愿在协会公众号、抖音号上免费宣传，宣传联系人：郭先

生，联系方式：19965003221。大赛宣传可以关注以下：

1. 公众号：安徽农产品加工技术协会；

2. 抖音号：安徽省农产品协会（抖音搜索即可）

          宣传短视频发送邮箱：1716965798@qq.com

3. 网站：安徽省农产品加工技术协会 学生竞赛专栏。

4、注意事项：①短视频内容不限，时长不限，但必须与本次

大赛相关；②短视频需要拍摄并剪辑完成的成品才可参加。

十、其他

1. 参赛者一经提交作品参赛即代表完全接受竞赛活动所有条款。

2. 未尽事宜由大赛组委会补充通知，各项条款的最终解释权为

大赛组委会。

3. 请各校老师代表认真阅读会议资料和参赛手册，注意相关事

项，并及时联系和通知本校参赛学生按分组和时间提前进入线上答辩

软件，等待按时进行线上答辩。

附件：“迎驾霍斛” 杯 2021 年安徽省大学生食品设计创新大赛决

赛回执

安徽省大学生食品设计创新大赛组委会

                 2021 年 11  月 29 日

“迎驾霍斛”杯 2021 年安徽省大学生

食品设计创新大赛决赛回执

参赛学校

教师代表1 姓名  电话  1